GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PRTB)

1

REQUERIMENTO Nº. ________/2020

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Angelo César Lucas

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, este Vereador,

infra-assinado, serve-se do presente instrumento legislativo para REQUERER, e após

aprovado pelo Plenário, seja encaminhado à Prefeitura Municipal de Cariacica,

conforme disposto nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso XX do Art. 90 da Lei

Orgânica do Município, O ENCAMINHAMENTO DE CÓPIA INTEGRAL do Processo

Administrativo nº 8.038/2020, relativo ao Ato de Inexigibilidade nº 007/2020, com a

Empresa L C R Laboratório de Análises Clínicas LTDA EPP no valor de

R$3.103.598,64 (três milhões, cento e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e

sessenta e quatro centavos), a Empresa Aliança Diagnósticos LTDA, no valor de

R$1.294.179,60 (um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e nove

reais e sessenta centavos) e com a Empresa Laboratório Joslin de Análises Clínicas e

Hormonais LTDA EPP, no valor de R$1.164.761,64 (um milhão, cento e sessenta e

quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos), cujo

objeto é a “Prestação de serviço de análises clínicas compreendendo exames

constantes na tabela unificada pelo SUS parar atender as necessidades do Município

de Cariacica”.

Cumpre esclarecer que o presente requerimento tem por objetivo a fiscalização

operacional, orçamentária e financeira do município, embasada no diploma legal

municipal acima citado.

Insta salientar, ainda, que o Chefe do Executivo Municipal dispõe, após o recebimento

deste requerimento, do prazo de 30 (trinta) dias para prestar as informações ora

requeridas, em consonância com o que dispõe a nossa Lei Orgânica Municipal.

Plenário Vicente Santório, 06 de agosto de 2020.

  SÉRGIO CAMILO GOMES

VEREADOR (PRTB)

sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003300320037003A005000

mailto:sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

		2020-08-06T10:24:00-0300